



GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP

CNPJ Nº 30.016.402/0001-45

Rua Mariano Victal de Negreiros, 222, Letra B, Centro, CEP Nº 65.260-000 Cedral- MA

E-mail: globalempreendimentos2018@gmail.com

Pesquisa para aquisição de materiais de permanente para atender a Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi-MA

GRUPO I - MATERIAL MOBILIARIO

	CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Armário de aço 02 portas - com dimensões min./mat. Confeção de 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm aço com 3 prateleiras	Modelo Moveis	UND	9	R\$ 816,40	R\$ 7.347,60
2	Armario de aço 02 portas com cinza em chapa 26 com dobradiças chave com copia, 04 prateleiras sendo regulável de altura 01 fixa puxador tipo alça em nylon, todas as partes em com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó.dimensões: 09x0,35x1,98 cor: cinza	Modelo Moveis	UND	2	R\$ 871,50	R\$ 1.743,00
3	Armário em aço com 02 portas, tipo escaninho, com divisória para pasta az, 1,500mm altura x 750mm largura 350mm profundidade	Modelo Moveis	UND	1	R\$ 1.159,60	R\$ 1.159,60
	Armário em aço sem portas, tipo escaninho, com divisória para pasta az, 1,500mm altura x 750mm largura 350mm profundidade	Modelo Moveis	UND	2	R\$ 1.056,90	R\$ 2.113,80
5	Arquivo de aço com 04 gavetas em chapa 26 com com gavetas deslizantes, puxador tipo alça em nylon, fechadura com fechamento simultâneo, cavidade para porta etiqueta, todas as partes metálicas com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó.dimensões: 0,47x0,57x1,33m cor cinza	Modelo Moveis	UND	2	R\$ 686,40	R\$ 1.372,80
6	Cadeira diretor sem braço acabamento preto com 5 patas com rodízios duplos em nylon com eixo de aço.assento e encosto em madeira multilaminada anatômico,espuma injetada, revestimento em couro base giratoria nylon a gás com rodizio.	Modelo Moveis	UND	10	R\$ 647,40	R\$ 6.474,00



7	Cadeira presidente com braço acabamento preto com 5 patas com rodizios duplos em nylon com eixo de aço.assento e encostoem madeira multilaminada anatômico,espuma injetada,revestimento em tecido polipropileno,base giratoria nylon a gás com rodizio.braço com alma de aço e revestimento em polieuretano injetado.	Modelo Moveis	UND	10	R\$ 777,40	R\$ 7.774,00
8	Estante de aço - com 06 prateleiras med. 1,98 x 0,92 x 0,30m, com reforço na bandeja, confeccionado em chapa 26 com pintura epóxi na cor cinza.	Modelo Moveis	UND	10	R\$ 300,30	R\$ 3.003,00
9	Longarina c/ 3 lugares em marfinite base preta em aço tubular 30x50 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó com acabamento embutido em polipropileno ou tecido injetado .	Modelo Moveis	UND	20	R\$ 552,50	R\$ 11.050,00
10	Longarina c/ 4 lugares em marfinite base preta em aço tubular 30x50 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó com acabamento embutido em polipropileno ou tecido injetado.	Modelo Moveis	UND	6	R\$ 760,50	R\$ 4.563,00
11	Mesa de escritorio - base em aço/ ferro pintado, composição simples, confecquionada em madeira/ mdp / mdf/ similar, divisões de 02 gavetas	Modelo Moveis	UND	2		R\$ -
12	Mesa de escritório, com 04 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm, material do tampão mdf (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: largura 0,90m x comprimento 1,80m x altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses.	Modelo Moveis	UND	8	R\$ 696,80	R\$ 5.574,40
13	Suporte pra tv para instalação	SU-50i	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Cinquenta e Quatro Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos						R\$ 54.175,20
GRUPO II - ELETRODOMÉSTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL



14	Bebedouro de coluna para garrafão de até 20 litros de água - com 2 (duas) torneiras (água gelada e natural) reservatório de água protegido em material atóxico, tampo frontal em polietileno e laterais em inox, conexões hidráulicas interna em material atóxico, serpentina externa, sistema de refrigeração a gás ecológico, compressor, regulador de temperatura, voltagem 220 volts.	Esmaltec	UNID	3	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
15	Freezer horizontal 2 portas cap. 350 litros	Consul	UNID	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
16	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS TIPO SPLINT	Elgin	UNID	1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00
17	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLINT	Elgin	UNID	6	R\$ 3.980,00	R\$ 23.880,00
18	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS TIPO SPLINT	Elgin	UNID	8	R\$ 2.920,00	R\$ 23.360,00
19	BOTIJÃO DE GÁS CAP. 5KG (P5) CHEIO	Liguegás	UNID	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
20	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO	Kenok	UNID	5	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
21	FRIGOBAR	Consul	UNID	9	R\$ 950,00	R\$ 8.550,00
22	PERSIANAS 2,80 METROS ALMANGA	Interlightcortinas	UNID	9	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
23	VENTILADOR COLUNA 60CM C/ 3 VELOCIDADE	Vent Delt	UNID	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00
24	Liquidificador industrial - capacidade: 2 litros; 3 velocidade; design moderno, motor alta potencia, fácil limpeza; aço inox; voltagem: 110/220 v.	Metvisa	UNID	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Setenta e Cinco Mil e Duzentos e Oitenta Reais						R\$ 75.280,00

GRUPO III - MATERIAIS ELETROELETRÔNICOS

ITEM	CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25	Caixa ativa DSP 15 PRO	STD audio	UND	2	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
26	Suporte parede P/ caixa acústica	Ibox	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
27	Caixa amplificada c/ microfone, brutuf, entrada usb e cartão de memoria	Datrel	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
28	Microfone sem fio	SKP	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
29	Mesa K-Audio 12 canais	K-audio	UND	1	R\$ 1.795,25	R\$ 1.795,25
30	Microfone C/ base alerta CSR	CSR	UND	10	R\$ 534,38	R\$ 5.343,80
31	Tela para retroprojeter com tripé	Betec	UND	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
32	Tv 32 polegadas lcd led	LG	UND	9	R\$ 1.605,00	R\$ 14.445,00
33	Tv 55 polegadas lcd led	LG	UND	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00



34	Nobreak 600VA Especificação : dupla conversão senoidal monofásico; Microprocessado; Inversor sincronizado com a rede; Recarga automática das baterias (exceto com o nobreak em modo bypass); Alarme audiovisual (sonoros e leds Painei frontal com bargraph; Bivolt de saída: Compatível com Grupo Gerador. Compatível com aparelhos de ultrasso, Bypass estabilizado e isolado com acionamento automático.	Intelbras	UND	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00
35	HD Externo 500GB	Samsung	UND	4	R\$ 430,50	R\$ 1.722,00
36	HD Interno 500GB	Seagate	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
37	Estabilizador Eletronico Monovolt 300w	SMS	UND	1	R\$ 220,25	R\$ 220,25
38	Notebook Polegadas da Tela 13.3" Sistema Operacional Windows 10 SSD 120GB HD Não possui Placa de Som HD (High Definition) Audio Placa de Vídeo Integrada Placa de Rede 1220Mbps LAN Drives Não possui Conexões HDMI Leitor de Cartão Sim Teclado Comum Diferenciais Leitor Biométrico Softwares inclusos Samsung Settings; Samsung Update; Samsung Recovery; Wi-Fi Transfer Alimentação Bivolt	Samsung	UND	2	R\$ 3.794,55	R\$ 7.589,10
39	Microcomputador completo com memória RAM de 8 GB, HDD de 1 TB.	Goldentec	UND	1	R\$ 2.595,00	R\$ 2.595,00
40	Impressora Multifuncional com tanque de tinta, Colorida, imprime, cópia e digitaliza, Portas: Hi-Speed USB 2.0, Wi-Fi, Bluetooth LE, Capacidade sem fios: Sim, Wi-Fi 802.11 b/g/n com banda dupla integrado, Wireless Direct, BLE, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores, 22 ppm ppm em preto e 16 ppm em cores, 4800 x 1200 dpi, 100 folhas de papel A4 de entrada e 30 folhas de papel A4 de saída.	Epson	UND	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00



	<p>Projetos de 3300 lumens, Especificações: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto, LCD Screen: 0,55 polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens, Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: SVGA, Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal), Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° / Vertical: -30° +30, Razão de contraste: Até 15.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Alto-falante: 2 W Mono, Ruído do ventilador: 37 dB (Alto Brilho), 28 dB (Baixo Brilho), Conectividade padrão: Entrada de computador D-sub15, HDMI, Video RCA, USB tipo A, (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware), USB tipo B (USB display, mouse, atualização de Firmware), Entrada de áudio RCA (Branco x 1, Vermelho x 1)</p>	Epson	UND	1	R\$ 4.160,00	R\$ 4.160,00
Cinquenta e Quatro Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos						R\$ 54.155,40
VALOR TOTAL DOS GRUPOS; CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 183.610,60

Cedral – MA, 05 (cinco) de abril de 2021 (dois mil e vinte e um).

Jorge Luis Pereira Soares

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI- EPP
 CNPJ Nº 30.016.402/0001-45
 JORGE LUIS PEREIRA SOARES
 RG: 038704162010-1 – SESP – MA
 CPF Nº 605.122.213-83
 ADMINISTRADOR



**WORLD TELECOM
& COMERCIO**

A. PEDRO SILVA - COMERCIO E SERVIÇOS -ME

CNPJ nº 15.016.539/0001-06

Rua do Comercio, nº 39, Centro, CEP: 65.292-000

Email: apedrosilva-comercio@hotmail.com/ Fone: (98) 981110-7243/98494-4566

Boa Vista do Gurupi – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS

A WORD TELECOM & COMÉRCIO, envia a Câmara de Vereadores de Boa Vista do Gurupi, cotação de preços conforme solicitado;

GRUPO I - MATERIAL MOBILIARIO

ITEM	CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT. MÁXIMA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Armário de aço 02 portas - com dimensões min./mat. Confeção de 1800 x 700 mm até 2100 x 1100 mm aço com 3 prateleiras	MODELO MOVEIS	UND	9	R\$ 920,00	R\$ 8.280,00
2	Armario de aço 02 portas com cinza em chapa 26 com dobradiças chave com copia, 04 prateleiras sendo regulável de altura 01 fixa puxador tipo alça em nylon, todas as partes em com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó.dimensões: 09x0,35x1,98 cor: cinza	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
3	Armário em aço com 02 portas, tipo escaninho, com divisória para pasta az, 1,500mm altura x 750mm largura 350mm profundidade	MODELO MOVEIS	UND	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
4	Armário em aço sem portas, tipo escaninho, com divisória para pasta az, 1,500mm altura x 750mm largura 350mm profundidade	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
5	Arquivo de aço com 04 gavetas em chapa 26 com com gavetas deslizantes, puxador tipo alça em nylon, fechadura com fechamento simultâneo, cavidade para porta etiqueta, todas as partes metálicas com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó.dimensões: 0,47x0,57x1,33m cor cinza	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
6	Cadeira diretor sem braço acabamento preto com 5 patas com rodízios duplos em nylon com eixo de aço.assento e encosto em madeira multilaminada anatômico,espuma injetada, revestimento em couro base giratoria nylon a gás com rodizio.	MP MOVEIS	UND	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
7	Cadeira presidente com braço acabamento preto com 5 patas com rodízios duplos em nylon com eixo de aço.assento e encostoem madeira multilaminada anatômico,espuma injetada, revestimento em tecido polipropileno,base giratoria nylon a gás com rodizio.braço com alma de aço e revestimento em polieuretano injetado.	MP MOVEIS	UND	10	R\$ 1.230,00	R\$ 12.300,00

Folia

Boa Vista do Gurupi

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT. MÁXIMA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
8	Estante de aço - com 06 prateleiras med. 1,98 x 0,92 x 0,30m, com reforço na bandeja, confeccionado em chapa 26 com pintura epóxi na cor cinza.		UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
9	Longarina c/ 3 lugares em marfimte base preta em aço tubular 30x50 com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática em pó com acabamento embutido em polipropileno ou tecido injetado.	MP MOVEIS	UND	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
10	Longarina c/ 4 lugares em marfimte base preta em aço tubular 30x50 com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática em pó com acabamento embutido em polipropileno ou tecido injetado.	MP MOVEIS	UND	6	R\$ 870,00	R\$ 5.220,00
11	Mesa de escritório - base em aço/ferro pintado, composição simples, confeccionada em madeira/ mdf / similar, divisões de 02 gavetas	MP MOVEIS	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
12	Mesa de escritório, com 04 gavetas possuindo fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampo de 18mm, material do tampo mdf (chapas de fibras de madeira), ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: largura 0,90m x comprimento 1,80m x altura 0,74m. Cor predominante: marfim ou cinza ou azul. Garantia do fornecedor: 12 meses.	MODELO MOVEIS	UND	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
13	Suporte pra tv para instalação	MP MOVEIS	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00

GRUPO II - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT. MÁXIMA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14	Bebedouro de coluna para garraão de até 20 litros de água - com 2 (duas) torneiras (água gelada e natural) reservatório de água protegido em material atóxico, tampo frontal em polietileno e laterais em inox, conexões hidráulicas interna em material atóxico, serpentina externa, sistema de refrigeração a gás ecológico, compressor, regulador de temperatura, voltagem 220 volts.	IBBL	UND	3	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
15	Freezer horizontal 2 portas cap. 350 litros	ELETROLUX	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
16	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS TIPO SPLINT	CONSUL	UND	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
17	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLINT	CONSUL	UND	6	R\$ 2.460,00	R\$ 14.760,00
18	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS TIPO SPLINT	CONSUL	UND	8	R\$ 1.720,00	R\$ 13.760,00
19	BOTUÃO DE GÁS CAP. 5KG (P5) CHEIO	ULTRAGAS	UND	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
20	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO	ELETROLUX	UND	1	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00
21	FRIGOBAR	CONSUL	UND	9	R\$ 1.028,00	R\$ 9.252,00
22	PERSIANAS 2,80 METROS ALMANGÁ	PRIORI	UND	9	R\$ 78,00	R\$ 702,00
23	VENTILADOR COLUNA 60CM C/ 3 VELOCIDADE	VENTIRSOL	UND	9	R\$ 270,00	R\$ 2.430,00
24	Liquidificador industrial - capacidade: 2 litros; 3 velocidade; design moderno, motor alta potencia, fácil limpeza; aço inox; voltagem: 110/220 v.	COZILATI	UND	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00

GRUPO III - MATERIAIS ELETROELETRÔNICOS

CARACTERÍSTICAS DOS PRODUTOS		MARCA	UND	QT. MÁXIMA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25	Caixa ativa DSP 15 PRO	FRAN	UND	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
26	Suporte parede P/ caixa acústica	SATY	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
27	Caixa amplificadora c/ microfone, brutuf, entrada usb e cartão de memória		UND	1	R\$ 3.270,00	R\$ 3.270,00
28	Microfone sem fio		UND	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
29	Mesa de som 12 canais	K-AUDIO	UND	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
30	Microfone C/ base alerta CSR	GOOSENEC K	UND	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
31	Tela para retroprojetor com tripé	BETEC	UND	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
32	Tv 32 polegadas lcd led	AOC	UND	9	R\$ 1.720,00	R\$ 15.480,00
33	Tv 55 polegadas lcd led	AOC	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
34	Nobreak 600VA Especificação : dupla conversão senoidal monofásico; Microprocessado; Inversor sincronizado com a rede; Recarga automática das baterias (exceto com o nobreak em modo bypass); Alarme audiovisual (sonoros e leds Painel frontal com bargraph; Bivolt de saída: Compatível com Grupo Gerador. Compatível com aparelhos de ultrasso, Bypass estabilizado e isolado com acionamento automático.	INTELBRÁS	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
35	HD Externo 500GB	SEAGATE	UND	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
36	HD Interno 500GB	SEAGATE	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
37	Estabilizador Elettronico Monovolt 300w	INTELBRÁS	UND	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
38	Notebook Polegadas da Tela 13.3" Sistema Operacional Windows 10 SSD 120GB HD Não possui Placa de Som HD (High Definition) Audio Placa de Vídeo Integrada Placa de Rede 1220Mbps LAN Drives Não possui Conexões HDMI Leitor de Cartão Sim Teclado Comum Diferenciais Leitor Biométrico Softwares inclusos Samsung Settings; Samsung Update; Samsung Recovery; Wi-Fi Transfer Alimentação Bivolt	SANSUNG	UND	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00

	INTEL CORE	UND	1	R\$	2.870,00	R\$	2.870,00
39	Microcomputador completo com memória RAM de 8 GB, HDD de 1 TB.						
40	Impressora Multifuncional com tanque de tinta, Colorida, imprime, copia e digitaliza, Portas: Hi-Speed USB 2.0, Wi-Fi, Bluetooth LE, Capacidade sem fios: Simi, Wi-Fi 802.11 b/g/n com banda dupla integrado, Wireless Direct, BLE, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores, 22 ppm ppm em preto e 16 ppm em cores, 4800 x 1200 dpi, 100 folhas de papel A4 de entrada e 30 folhas de papel A4 de saída.	HP	1	R\$	1.890,00	R\$	1.890,00
41	Projetos de 3300 lumens, Especificações: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto, LCD Screen: 0,55 polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens, Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: SVGA, Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) / 6.000 horas (Normal), Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° / Vertical: -30° +30°, Razão de contraste: Até 15.000:1, Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores, Alto-falante: 2 W Mono, Ruído do ventilador: 37 dB (Alto Brilho), 28 dB (Baixo Brilho), Conectividade padrão: Entrada de computador D-sub15, HDMI, Vídeo RCA, USB tipo A, (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware), USB tipo B (USB display, mouse, atualização de Firmware), Entrada de áudio RCA (Branco x 1, Vermelho x 1)	EPSON	1	R\$	3.650,00	R\$	3.650,00

BOA VISTA DO GURUPI, 05 DE ABRIL DE 2021

Adriano Roberto Pedro Silva
A.P. SILVA COMERCIO
 PROPRIETARIO